notaire à PARIS, le 8 décembre 1981, dont une copie authentique a été publiée au 
service de la publicité foncière de PARIS 1, le 14 janvier 1982, volume 4080, numéro 
14. 

LOYER 

Le montant actuel du loyer annuel hors droits et taxes et hors charges est de 
TRENTE-DEUX MILLE EUROS (32 000,00 EUR) payable trimestriellement et 
d'avance. 

Ce loyer est augmenté d’une provision trimestrielle pour charges dont le 
montant est fixé, pour la première année, à 330 euros. 

La fiscalité attachée aux loyers est la suivante : régime de la taxe sur la valeur

[...]

tous les droits et prérogatives attachés à l’exploitation du fonds dont il s’agit et a la 
faculté de prendre le titre de successeur du CEDANT dans ses relations avec les 
tiers. 

PRIX 

La cession est consentie et acceptée moyennant le prix principal de TRENTE-
DEUX MILLE EUROS (32 000,00 EUR), s'appliquant, savoir : 

• aux éléments incorporels pour TRENTE MILLE QUATRE CENT CINQUANTE 
EUROS (30 450,00 EUR), 

• aux mobilier, matériel et agencements pour MILLE CINQ CENT CINQUANTE 
EUROS (1 550,00 EUR). 

PAIEMENT DU PRIX 

Lequel prix est payé comptant, sous condition de séquestre, à l’instant même, 
ainsi qu’il résulte de la comptabilité de l'Office notarial, par le CESSIONNAIRE au 
CEDANT qui le reconnaît, en consent quittance et déclare se désister de tous droits

[...]

Le CESSIONNAIRE déclare avoir effectué le paiement du prix au moyen de 
ses fonds personnels ou assimilés. 

REMBOURSEMENT DU DEPOT DE GARANTIE 

Le CEDANT reconnaît que le CESSIONNAIRE lui a versé, par la comptabilité 
de l'Office notarial, la somme de SEIZE MILLE EUROS (16 000,00 EUR), égale au 

montant du dépôt de garantie que lui-même avait versé au BAILLEUR et qui reste 
aux mains de ce dernier. 

En conséquence, le CESSIONNAIRE sera subrogé dans tous les droits du 
CEDANT vis-à-vis du propriétaire BAILLEUR auquel il sera donc en droit de 
demander le remboursement du dépôt de garantie en fin de bail. 

DONT QUITTANCE 

LOYER DES MOIS DE FEVRIER ET MARS 2024 

Le CESSIONNAIRE verse au BAILLEUR, par la comptabilité de l'Office 
notarial, la somme de SIX MILLE SIX CENT VINGT EUROS (6 620,00 EUR), 
correspondant au loyer augmenté de la provision sur charges pour les mois de février 
et mars 2024. 

Le BAILLEUR en donne quittance. 
DONT QUITTANCE 

CHARGES ET CONDITIONS 

La cession est faite sous les charges et conditions suivantes que les parties,

[...]

cession ont été négociés par le Cabinet GBAIL dont le siège est sis à PARIS (75017), 
22 Rue Saussier-Leroy titulaire d’un mandat donné par le CEDANT sous le numéro 
1930. 

En conséquence, le CESSIONNAIRE qui en a seul la charge, doit au Cabinet 
GBAIL une rémunération de DIX MILLE DEUX CENTS EUROS (10 200,00 EUR), 
taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Le CESSIONNAIRE, qui n'a pas été partie au mandat susvisé, déclare 
accepter expressément la charge de cette commission. 

Cette rémunération est réglée en dehors de la comptabilité de l’office notarial,